PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  ) 3 1? /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE LOMBADAS ELETRÔNICAS EM PONTOS
ESTRATÉGICOS NA AVENIDA JULIÃO DE LIMA MAIA E NA RUA DEPUTADO JÚLIO
CEZAR PAULINO MATA.

JUSTIFICATIVA

Considerando o aumento no fluxo de veículos e pedestres, solicitamos a viabilização da
instalação de lombadas eletrônicas em pontos estratégicos previamente analisados. ti

Esta medida tem como objetivo garantir a segurança dos cidadãos, bem como reduzir
riscos de acidentes causados pelo excesso de velocidade

N
Ó
r

N

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de outubro de 2024 Q
t9
Q
m

~
Silmara de Souza Braga = O

Vereadora - PP U)
W
o
Q

, latívo Municipa~ ~ 'odor l.e9is
Santa Rita do Pardo-PIIS

PROTOCGlQ GERAL
O

N :1F 0 1JO 2.0~LL... ~

Servkipr(al

O
~
ca
c .~

H
fd

l0
C .~
.`

O
O
~
R .Q

•O
V
O ...
C
d
E

Página 1 de 1 ~
U
o o